
Příkazní smlouva
DOTAČNÍ MANAGEMENT

uzavřená dle ustanovení § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném znění
(dále jen „občanský zákoník“)

SMLUVNÍ STRANY

Příkazce

Název: Mikroregion Kuřimka
Sídlo: Jungmannova 968/75, 664 34 Kuřim
IČO: 712 48 749
DIČ: není plátcem DPH
Bankovní ústav: Komerční banka a.s.
Číslo účtu: 35-4689020287/0100
Zastoupen ve věcech smluvních: Mgr. Ing. Dragem Sukalovským, předsedou

Zástupci objednatele pro věci technické:
Stanislav Bartoš, e-mail: bartos@kurim.cz
Tel.: 541 422 373, 606 705 879,
Ing. Renata Havlová, e-mail: havlova@kurim.cz
Tel.:541 422 357, 777 363 614

(dále jen Příkazce)

Příkazník

Název: Ing. Petra Podroužková
Sídlo: Polní 391/20, 639 00 Brno
IČO: 75789621
DIČ: není plátcem DPH
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.
Číslo účtu: 1431990063/0800
Zastoupen ve věcech smluvních i technických:

Ing. Petra Podroužková
e-mail: tel.:

(dále jen Příkazník)

Článek 1
DEFINICE POJMŮ

1.1 Písemná výzva“ – za písemnou výzvu se pro účely této Smlouvy považuje i výzva učiněná
elektronickými prostředky (elektronickou poštou nebo faxem), umožňují-li zachycení obsahu
právního úkonu a určení osoby, která právní úkon učinila.

1.2 „Poskytovatel dotace“ – za poskytovatele dotace se pro účely této Smlouvy považuje subjekt,
který vyhlásil výzvu k předkládání žádosti o dotaci, případně subjekt, který vyhodnocuje,
rozhoduje nebo uzavírá Smlouvu o poskytnutí dotace nebo poskytuje finanční prostředky z
příslušného dotačního titulu.

1.3 „Přiznání dotace“ – za přiznání dotace se pro účely této Smlouvy považuje okamžik, kdy
Příkazce obdržel od Poskytovatele dotace oficiální oznámení, jehož obsahem je sdělení o
doporučení/příslibu budoucího poskytnutí finančních prostředků z příslušného dotačního titulu či
je toto oficiální oznámení Poskytovatele dotace veřejně dostupné (rozumí se zejména
uveřejněný seznam podpořených projektů na webových stránkách Poskytovatele dotace), a to
bez ohledu na jeho případné podmínění dodáním dalších dokumentů nebo provedením dalších
úkonů (např. provedení zadávacího řízení, apod.).



Stránka 2 z 6 
 

1.4 „Přiznaná dotace“ – výše částky budoucího poskytnutí finančních prostředků uvedená v 
oznámení Poskytovatele dotace. 

1.5 „Smlouva o poskytnutí dotace“ – znamená jakoukoliv smlouvu (bez ohledu na její název) mezi 
Poskytovatelem dotace a Příkazcem, jako příjemcem dotace, nebo jakýkoliv jednostranný akt 
rozhodnutí Poskytovatele dotace, jejichž předmětem je podmíněný či nepodmíněný závazek 
Poskytovatele dotace poskytnout Příkazci finanční prostředky z dotačního titulu. 

1.6 „Dotační management“ činnost, kdy za účelem splnění závazků Příkazce jakožto příjemce 
podpory Příkazník zajišťuje pro Příkazce záležitosti, činí úkony, zpracovává a zařizuje činnosti, 
ke kterým je jinak zavázán Příkazce. Příkazník je povinen vůči Příkazníkovi plnit kvalifikované 
podmínky a činit administrativní či jiné úkony, které jsou nezbytné pro řádné čerpání a následné 
udržení přiznané podpory bez sankcí a v maximální možné výši. 

Článek 2 
PŘEDMĚT SMLOUVY 

2.1 Touto Smlouvou se Příkazník zavazuje, že pro Příkazce jeho jménem a na jeho účet zařídí za 
úplatu níže uvedené činnosti a úkony a Příkazce se zavazuje zaplatit mu za to dohodnutou 
odměnu. 

2.2 Příkazník bude provádět dotační management na projekt „Cyklostezka Kuřim - Veverská 
Bítýška I, II etapa“ registrační číslo CZ.06.1.13/0.0/0.0/16_045/0012932 (dále jen „Projekt“), na 
jehož realizaci byla Poskytovatelem dotace poskytnuta a Příkazcem bude čerpána dotace z 
dotačního titulu Integrovaný regionální operační program, 35. výzva-ITI-Brno - SC 1.2 - 
Podpora cyklodopravy VI. 

2.3 Dotačním managementem se pro účely této Smlouvy rozumí zejména následující činnosti: 

2.3.1. Informování Příkazce o jeho povinnostech jako žadatele a příjemce dotace vyplývajících z 
podmínek Dotačního titulu; 

2.3.2. Pravidelné informování Poskytovatele dotace o průběhu realizace Projektu, zejména 
vypracovávání a předávání monitorovacích zpráv realizace Projektu ve fázi realizační včetně 
závěrečné monitorovací zprávy, nebo závěrečného vyhodnocení akce; 

2.3.3. Pravidelné vyhotovování a zasílání žádostí o platby Poskytovateli dotace; 

2.3.4. Dohled na řádné plnění monitorovacích ukazatelů Projektu; 

2.3.5. Dohled na řádné plnění podmínek povinné publicity a propagace Projektu; 

2.3.6. Dohled na řádné plnění podmínek čerpání a dokladování čerpání uznatelných nákladů 
Projektu; 

2.3.7. Vypracování případných žádostí o provedení změn v Projektu; 

2.3.8. Kompletace a předávání dokladů a dokumentů Poskytovateli dotace (vyjma auditu Projektu); 

2.4 Příkazce bere výslovně na vědomí, že jednotlivé dokumenty či úkony budou v průběhu 
dotačního managementu doplňovány a upravovány dle aktuálních požadavků Poskytovatele 
dotace, a že toto je naprosto běžný a obvyklý průběh dotačního managementu. 

2.5 Přesný obsah a rozsah činností je dán plněním podmínek stanovených Poskytovatelem dotace 
a podmínkami Dotačního titulu specifikovaných v článku 2.2, aby nedošlo k povinnosti Příkazce 
vrátit dotaci či její část.  

2.6 Ukáže-li se v průběhu realizace Smlouvy, že na základě dokumentů či pokynů získaných od 
Poskytovatele dotace bude nutné upravit termíny realizační, jakož i rozsah činností Příkazníka, 
zavazují se obě smluvní strany, že spolu na výzvu kterékoliv smluvní strany uzavřou dodatek k 
této Smlouvě, jehož předmětem bude odpovídající úprava smluvních podmínek obsažených v 
této Smlouvě.  

 

 

 



Stránka 3 z 6 
 

Článek 3 
PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

Obě smluvní strany se zavazují poskytovat si při plnění ze závazku, zřízeného touto Smlouvou, 
potřebnou součinnost. 

Příkazník 

3.1 Příkazník se zavazuje záležitost obstarat a postupovat při tom poctivě, pečlivě a s odbornou 
péčí, jak je vymezena v § 5 odst. 1 občanského zákoníku, s použitím každého prostředku, 
kterého vyžaduje povaha obstarávané záležitosti, podle pokynů Příkazce a v souladu s jeho 
zájmy, které jsou Příkazníkovi známy. Od Příkazcových pokynů se Příkazník může odchýlit, 
pokud to je nezbytné v zájmu Příkazce a pokud nemůže včas obdržet jeho souhlas. Obdrží-li 
Příkazník od Příkazce pokyn zřejmě nesprávný, upozorní ho na to a splní takový pokyn jen 
tehdy, když na něm Příkazce trvá. 

3.2 Příkazník se zavazuje zachovávat mlčenlivost o údajích, tvořících obchodní tajemství Příkazce. 
Dále se Příkazník zavazuje nevyužít údajů získaných od Příkazce pro sebe či pro jiného ani 
neumožnit jejich využití třetím osobám jinak než za účelem řádného plnění ze závazku, 
zřízeného touto Smlouvou. Tyto povinnosti trvají i po skončení účinnosti této Smlouvy, jakož i 
poté, co dojde k odstoupení od ní některou ze stran či oběma stranami. 

3.3 Příkazník je oprávněn svěřit obstarání záležitosti třetí osobě. Za její činnost však odpovídá 
Příkazci tak, jako by ji vykonával sám. 

Příkazce 

3.4 Příkazce je povinen předat včas Příkazníkovi úplné, pravdivé a přehledné podklady a 
informace, jež jsou potřebné k efektivnímu plnění předmětu Smlouvy, pokud z jejich povahy 
nevyplývá, že je má zajistit Příkazník v rámci plnění předmětu Smlouvy. 

3.5 V případě, že Příkazce neposkytne Příkazníkovi potřebnou součinnost a informace, vyzve 
Příkazník Příkazce k poskytnutí součinnosti a potřebných informací v přiměřené dodatečné 
lhůtě.  

3.6 V případě, že Příkazce neposkytne potřebnou součinnost a informace ani v této dodatečné 
lhůtě dle předchozího bodu, odpovídá Příkazce s marným uplynutím této lhůty za případné 
škody způsobené nemožností plnit předmět této Smlouvy (např. povinnost navrátit poskytnutou 
dotaci). 

Článek 4 
ODMĚNA A NÁHRADA HOTOVÝCH VÝDAJŮ PŘÍKAZNÍKA 

4.1 Příkazce se zavazuje za činnost Příkazníka zaplatit Příkazníkovi odměnu. Odměna se sjednává 
ve výši 75.000,- Kč (slovy: sedmdesát pět tisíc korun českých). Příkazník není plátce DPH.  

4.2 Faktura bude obsahovat tyto údaje: 

- označení Příkazníka a Příkazce, sídlo, IČO, DIČ; 
- číslo faktury; 
- den vystavení, den uskutečnění plnění a den splatnosti faktury; 
- označení peněžního ústavu a č. účtu dle této smlouvy, na který se má platit; 
- označení díla a číslo smlouvy Příkazce; 
- rozsah a předmět plnění; 
- fakturovanou částku; 
- podpis oprávněné osoby; 
- faktura musí obsahovat název předmětu díla. 

4.3 Příkazce je oprávněn vrátit Příkazníkovi fakturu do data její splatnosti, jestliže bude obsahovat 
nesprávné či neúplné údaje. V takovém případě Příkazník neprodleně doručí Příkazci novou 
fakturu s opravenými údaji včetně opraveného data splatnosti 30 dní ode dne jejího doručení 
Příkazci. 

4.4 Splatnost odměny Příkazníka je do 30 dnů ode dne vystavení daňového dokladu. 

 
 



Stránka 4 z 6 
 

4.5 Termíny fakturace: 

1. Platba za období 1. 4. 2020 – 30. 9. 2020 10/2020 25.000,- Kč 
2. Platba za období 1. 10. 2020 – 30. 6. 2021 7/2021 25.000,- Kč   
3. Platba za období 1. 7. 2021 – 31. 12. 2021 1/2022 25.000,- Kč  

4.6 Příkazník má vůči Příkazci dále právo na náhradu hotových výdajů a nákladů účelně 
vynaložených v souvislosti s obstaráváním záležitosti (jedná se zejména o znalecké posudky, 
aj.). Pokud by výše těchto nákladů měla v období jednoho kalendářního měsíce přesáhnout 
částku ve výši 5.000,- Kč bez DPH, je Příkazník povinen před jejich vynaložením nad tuto 
částku požádat Příkazce o schválení jejich vynaložení. Nevyjádří-li se Příkazce do tří dnů, má 
se za to, že toto schvaluje. Pokud Příkazce v uvedené lhůtě Příkazníkovi sdělí, že vynaložení 
těchto nákladů neschvaluje, nemá Příkazník vůči Příkazci právo na jejich náhradu v části, která 
shora uvedenou částku přesahuje. Příkazníkem vynaložené náklady, k jejichž úhradě je 
Příkazce podle tohoto bodu povinen, se Příkazce zavazuje nahradit do 15 dnů ode dne, kdy k 
tomu bude Příkazníkem vyzván. Příkazce však není k takové náhradě povinen, dokud mu 
nebudou zmíněné náklady podrobně vyúčtovány a prokázány např. výdajovými pokladními 
doklady, prokazujícími příslušnou platbu Příkazníkem. Práva a povinnosti podle tohoto odst. 
trvají i po skončení účinnosti této Smlouvy, jakož i poté, co dojde k odstoupení od ní některou 
ze stran či oběma stranami.  

Článek 5 
TRVÁNÍ SMLOUVY 

5.1 Tato Smlouva je uzavřena na dobu určitou. Činnosti podle čl. 2.3 této Smlouvy je Příkazník 
povinen provádět v období realizační fáze Projektu, do schválení závěrečného vyhodnocení 
akce. 

5.2 Před schválením závěrečné žádosti o platbu Poskytovatelem dotace, nebo schválení 
závěrečného vyhodnocení akce není Příkazce oprávněn své příkazy dle této Smlouvy s 
ohledem na již vyvinuté úsilí ze strany Příkazníka za účelem plnění této Smlouvy odvolat s 
výhradou podstatné změny okolností na straně Příkazce či Poskytovatele dotace, kterou 
Příkazce nemohl v době uzavření této Smlouvy předpokládat, a v důsledku níž nemůže mít 
Příkazce na plnění této Smlouvy další zájem. Příkazce je však oprávněn od této Smlouvy 
bezodkladně odstoupit, porušuje-li Příkazník své povinnosti z této Smlouvy podstatným 
způsobem. 

Článek 6 
ODPOVĚDNOST ZA ŠKODY A SANKČNÍ USTANOVENÍ 

6.1 Příkazník neodpovídá za škodu způsobenou Příkazci při plnění této Smlouvy pokud: 

6.1.1 Příkazce nerespektoval doporučení a pokyny Příkazníka, 

6.1.2 Příkazce poskytl Příkazníkovi neúplné, nepřesné či nepravdivé podklady. 

6.2 Příkazník dále neodpovídá za vady dokumentů vypracovaných Příkazcem či vypracovaných 
třetími osobami pro Příkazce (např. technická dokumentace, finanční výkazy, posudky a jiné). 

6.3 V případě prodlení Příkazce s úhradou odměny za činnost Příkazníka podle této Smlouvy nebo 
hotových výdajů nebo nákladů Příkazníka či části těchto plateb se Příkazce zavazuje zaplatit 
Příkazníkovi smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

6.4 V případě, že Příkazník poruší své povinnosti z této Smlouvy, popř. povinnosti, které mu v 
souvislosti s touto Smlouvou plynou z obecně závazných právních předpisů, a Příkazci v 
důsledku tohoto porušení povinností Příkazníka vznikne škoda, zaplatí Příkazník Příkazci 
jednorázovou smluvní pokutu ve výši 10 000,- Kč za každé takovéto porušení povinnosti. 

6.5 Splatnost smluvních pokut je dohodnuta na 30 dnů po obdržení oprávněné Výzvy k jejich 
úhradě s vyčíslením smluvní pokuty, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 

6.6 Zaplacením smluvní pokuty nezaniká právo vymáhat škodu po Příkazníkovi, dle platných 
právních předpisů.  



Stránka 5 z 6 
 

6.7 Ujednání smluvních stran dle tohoto článku nejsou dotčena případným odstoupením od této 
Smlouvy kteroukoliv smluvní stranou. 

Článek 7 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

7.1 Tuto smlouvu lze měnit, doplňovat a upřesňovat pouze písemnými a vzestupně číslovanými 
dodatky, podepsanými oprávněnými zástupci ve věcech smluvních obou smluvních stran. 

7.2 Příkazník není oprávněn bez souhlasu Příkazce postoupit práva a povinnosti vyplývající z této 
smlouvy třetí osobě. 

7.3 Případná neplatnost některého ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost ostatních 
ustanovení. Pro případ, že se kterékoliv ustanovení této smlouvy stane neúčinným nebo 
neplatným, se smluvní strany zavazují bez zbytečného odkladu nahradit takové ustanovení 
novým, které bude odpovídat smyslu zrušeného ustanovení. 

7.4 Písemnosti budou doručovány na adresy uvedené v záhlaví této smlouvy, přičemž budou 
považovány za doručené 3. dnem ode dne prokazatelného odeslání. V případě, že některá ze 
smluvních stran odmítne převzít písemnost nebo její převzetí znemožní, se má za to, že 
písemnost byla doručena. 

7.5 Smlouva se řídí českým právním řádem. Obě strany se dohodly, že pro neupravené vztahy 
plynoucí z této smlouvy platí příslušná ustanovení občanského zákoníku. 

7.6 Smluvní strany se dohodly, že případné spory budou přednostně řešeny dohodou. V případě, 
že nedojde k dohodě stran, bude spor řešen soudem místně příslušným. 

7.7 Příkazce i Příkazník se zavazují povinně uchovávat veškerou dokumentaci související s 
realizací Projektu včetně účetnictví o Projektu po dobu 10 let od ukončení financování Projektu. 
Minimálně však do 31. 12. 2031. Doklady budou uchovány způsobem uvedeným v zákoně č. 
563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Příkazce i Příkazník jsou povinni po 
dobu 10 let, minimálně však do 31. 12. 2031 od ukončení financování Projektu za účelem 
ověřování plnění Podmínek poskytovat požadované informace a dokumentaci zaměstnancům 
nebo zmocněncům pověřených orgánů (CRR, MMR, Ministerstva financí, Evropské komise, 
Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného finančního úřadu a 
dalších pověřených orgánů státní správy). 

7.8 Nastanou-li u některé ze stran okolnosti bránící řádnému plnění ze závazku zřízeného touto 
Smlouvou, je povinna to bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně.  

7.9 Zjistí-li smluvní strana překážky při plnění ze Smlouvy, které znemožňují řádné uskutečnění 
činností spojených s plněním dohodnutým způsobem, oznámí to neprodleně druhé smluvní 
straně, se kterou se dohodne na odstranění daných překážek. Nedohodnou-li se smluvní strany 
na odstranění překážek, popř. změně Smlouvy, ve lhůtě 14 dnů ode dne oznámení, mohou 
smluvní strany od Smlouvy odstoupit s tím, že si vzájemně vyrovnají náklady dosud účelně a 
prokazatelně vynaložené na plnění předmětu Smlouvy. 

7.10 Veškeré údaje a informace, které si strany sdělily při uzavírání této Smlouvy, jsou považovány 
za důvěrné, přičemž žádná ze stran je nesmí zpřístupnit či sdělit třetí osobě ani je použít v 
rozporu s jejich účelem pro potřeby vlastní. Poruší-li některá strana tuto povinnost a obohatí-li 
se tím, vydá druhé straně to, oč se obohatila. 

7.11 Smlouva je vyhotovena ve 4 vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu, 
1 vyhotovení obdrží Příkazník a Příkazce obdrží 3 vyhotovení. 

7.12 Smlouva byla uzavřena v souladu s usnesením Valné hromady Mikroregionu Kuřimka ze dne 
24. 04. 2020, č. usnesení 2/4/20. 

7.13 Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a 
uveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. Smluvní strany se dohodly, že celý text 
smlouvy bude v souladu se zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění 
(dále jen „zákon č. 340/2015 Sb.“), uveřejněn v registru smluv. Smluvní strany se dále dohodly, 
že elektronický obraz smlouvy včetně všech dodatků a metadata dle uvedeného zákona zašle k 
uveřejnění v registru smluv Příkazce. 



Stránka 6 z 6 
 

7.14 Platnost smlouvy nastává dnem podpisu obou smluvních stran. Účinnost smlouvy nastává dle 
zákona č. 340/2015 Sb. dnem uveřejnění v registru smluv. 

7.15 Obě strany smlouvy prohlašují, že si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí a že byla 
sepsána na základě jejich pravé a svobodné vůle, prosté omylů. 

 
V Kuřimi dne 01. 09. 2020 
 

 
 
 
 
 
 …………………….................……………. ………………………...............…………… 
        Mikroregion Kuřimka  Ing. Petra Podroužková  
 Mgr. Ing. Drago Sukalovský       
 předseda 




